
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 83   del   25-08-2022 

L’anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 11:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUTI AL PREMIO/CONCORSO 

LETTERARIO  SERGIO ZARRILLI PROMOSSO DAL COMITATO 

REGIONALE NATI PER LEGGERE. 



DELIBERA DI GIUNTA N.83 Del 25-08-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con nota del 01.08.2022, acquisita al protocollo dell’Ente al n.8507 del 

25.08.2022, il dottor Nunzio Salvatore Colarocchio, referente Regionale del Programma Nati 

per Leggere, chiede il patrocinio del comune di Gambatesa per il premio/concorso letterario 

intitolato al dott. Sergio Zarrilli, organizzato dal comitato scientifico del Premio e del 

Programma “Nati per leggere”, sezione regionale del Molise; 

 

Visto il regolamento del Premio letterario, allegato alla richiesta e alla presente;  

 

Considerato: 
-  che il concorso prevede la partecipazione gratuita dei bambini e ragazzi della Scuola 

dell’Infanzia, della Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I° grado della città di Campobasso 

e di tutti i comuni che aderiranno al protocollo d’Intesa con il programma Nati per Leggere;  

- che l’iniziativa consiste nella produzione di elaborati di tipo diverso, graduati secondo le 

fasce di età dei partecipanti, che siano assolutamente inediti e non veicolati attraverso i social 

o diversamente pubblicati;                      

-  che con la suddetta richiesta il referente organizzativo ha chiesto all’amministrazione 

Comunale di voler concedere il patrocinio gratuito all’evento, consentendo di apporre, come 

forma di partenariato, lo stemma ed il logo del comune sulla locandina promozionale 

dell’evento che sarà veicolato attraverso i social media;  

- che il sostegno all’iniziativa, volto a diffondere la cultura letteraria oltre che incentivare la 

lettura tra i giovanissimi è meritevole di attenzione e sostegno da parte del Comune; 

 

Ritenuto di concedere il Patrocinio del Comune al predetto evento, rientrante a pieno titolo 

nei programmi e negli obiettivi perseguiti dall’Amministrazione comunale di Gambatesa; 

 

Preso Atto che, trattandosi di atto di natura politica, senza oneri a carico del bilancio, non 

sono richiesti i pareri dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo: 

 

1. Di concedere il Patrocinio gratuito del Comune di Gambatesa al premio letterario il 

premio/concorso letterario intitolato al dott. Sergio Zarrilli, organizzato dal comitato 

scientifico del Premio e del Programma “Nati per leggere”, sezione regionale del Molise; 

 

2. Di aderire alla richiesta concedendo il patrocinio gratuito all’iniziativa, consentendo di 

apporre, come forma di partenariato, lo stemma ed il logo del comune sulla locandina 

promozionale dell’evento senza alcun altro onere a carico dell’Ente; 

  

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.83 Del 25-08-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 8545   del   29-08-22 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 29-08-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 491 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 29-08-22 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 29-08-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

25-08-22, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 25-08-22                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 29-08-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


